
Vinařský fond
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno
t

Č.j.: 1052/2023-1 V Brně, dne: 24.04.2023

ROZHODNUTÍ
o poskytnutí podpory na realizaci projektu dle ustanovení § 31 odst. 10 až 20 a

§ 32 odst. 8 zákona č. 321/2004 Sb., o vinohradnictví a vinařství, ve znění pozdějších předpisů, a
Pravidel pro žadatele o poskytnutí podpory pro Okruh F - Významné projekty nespadající do

tematických okruhů stanovených Vinařským fondem a propagujících víno, vinařství a
vinohradnictví

č. RP/1 68/23

Rada Vinařského fondu na svém zasedání dne 10.03.2023 na základě ustanovení § 32 odst. 8 písni, c) za
použití ustanovení § 31 odst. 4 a 5 zákona č. 321/2004 Sb., o vinohradnictví a vinařství, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a Pravidel pro žadatele o poskytnutí podpory, rozhodla ve věci
žádosti subjektu:

Městská kulturní zařízení v Litoměřicích, se sídlem: Na Valech 2028, Litoměřice, PSČ: 412 01, IČ:
44557141, (dále jen „žadatel“), o poskytnutí podpory na realizaci projektu takto:

Podpora se žadateli posky tu j e .

Žadateli se poskytuje podpora na realizaci projektu „Vinobraní Litoměřice 2023“, (dále jen „podpora“)
nejvýše 80% skutečných uznatelných nákladů, maximálně však 150000,- Kč (slovy: sto padesát tisíc
korun českých). Je-li žadatel plátce daně z přidané hodnoty, je podpora dle tohoto rozhodnutí,
poskytována v částce bez DPH. V případě, že žadatel není plátce daně z přidané hodnoty, je podpora dle
tohoto rozhodnutí poskytována v částce včetně DPH.

Podpora se poskytuje na úhradu nákladů uvedených v projektu a v souladu s definicí uznatelných
nákladů v čl. 6 Pravidel.

Žadatel je povinen splnit následující podmínky:
- Umístit informaci o konání akce v kalendáři akcí na webových stránkách

www.vinazmoravyvinazcech.cz, pokud se jedná o akci určenou široké veřejnosti;
V propagačních materiálech a v místě realizace uvést informaci o tom, že projekt je realizován
s podporou Fondu a umístit loga Vinařského fondu a „Vína z Moravy, vína z Čech“ podle
Pravidel pro publicitu Vinařského fondu (po přihlášení jsou k dispozici na
https://portal.vinarskyfond.cz/ - Aktuality). Návrh propagačních materiálů s umístěním log
Vinařského fondu, „Vína z Moravy, vína z Čech“ je žadatel povinen zaslat v elektronické podobě
na mail info@vinarskyfond.cz před zahájením jejich výroby. Vinařský fond vznese případné
připomínky do 2 pracovních dnů ode dne doručení návrhů.
Žadatel je povinen nejpozději do 12 měsíců ode dne vydání tohoto rozhodnutí, t.j. nejpozději do
Mezní datum vyúčtování předložit Vinařskému fondu (dále jen „Fond“) vyhodnocení
kompletního vyúčtování skutečně vynaložených finančních prostředků na realizaci účelu, na
kteiý se podpora poskytuje (dále jen “vyúčtování“).

- V případě změny projektu oznámí žadatel tuto změnu Vinařskému fondu, a to v souladu s čl. 14
Pravidel pro žadatele.



V případě nedodržení následujících povinností je proplacení podpory sankcionováno podle uvedených
pravidel:

- neuvedení akce v kalendáři akcí na https:Wwww.vinazmoravyvinazcech.cz - 1 % z poskytnuté
podpory,
neumístění log „Vína z Moravy, vína z Čech“ a Vinařského fondu ve správném formátu a
neuvedení informace o podpoře akce Vinařským fondem na materiálech a v prostorách konání
akce - 1 % poskytnuté podpory.

Rozhodnutí bude zrušeno v případech uvedených v čl. 13 Pravidel.

Vyúčtování příjemce podpory doloží na řádně vyplněném formuláři (ke stažení na www.vinarskyfond.cz
- Formuláře), k němuž přiloží:

- Kopie účetních dokladů vztahujících se k předmětu podpory a doklady o jejich zaplacení
- Ukázky propagačních materiálů a fotodokumentaci akce, na kterých bude zdokumentováno

splnění podmínky o umístění log Vinařského fondu, Vína z Moravy, vína z Čech
Stručné vyhodnocení celé akce v písemné podobě obsahující zejména počet návštěvníků akce a
její hodnocení organizátory a samotnými návštěvníky

- Doklad k bankovnímu účtu žadatele
- Další doklady si může vyžádat Vinařský fond

Žadatel souhlasí s využitím poskytnuté fotodokumentace v souladu s účelem činnosti Vinařského fondu
dle § 3 1 odst. 4 zákona.

Fond poukáže podporu na bankovní účet žadatele, který žadatel doloží společně s vyúčtováním, a to do
30 dmi ode dne provedení kontroly žadatelem předloženého kompletního vyúčtování.

V případě, že ve stanovené lhůtě nebude žadatelem Fondu předloženo kompletní vyúčtování, ani toto
nebude doplněno na základě výzvy Fondu k doplnění, bude toto rozhodnutí o poskytnutí podpoiy
zrušeno a podpora nebude žadateli vyplacena.

Žadatel bere na vědomí, že poskytovaná podpora má charakter „provozní dotace.“

Odůvodnění

Dne 25.01.2023 byla Fondu doručena žádost o poskytnutí podpory žadateli na realizaci projektu
„Vinobraní Litoměřice 2023“, vedená pod č.j. 1052/2023. Rada Fondu žádost posoudila a konstatovala,
že žadatel splnil podmínky pro poskytnutí podpory za splnění podmínek stanovených tímto rozhodnutím
a podmínek vyplývajících ze zákona a Pravidel pro žadatele o poskytnutí podpory.

Poučení
Proti tomuto rozhodnutí lze podat rozklad do 15 dnů od jeho doručení k předsedovi Rady Fondu, a to
prostřednictvím Fondu (§ 3 1 odst. 6 zákona).




